Câmara Municipal de Rio das Ostras

Estado do Rio de Janeiro

Praça Papa João Paulo II – Loteamento Verdes Mares – Rio das Ostras – Cep: 28.890-000
www.camarariodasostras.rj.gov.br  - emaill: camara@camarariodasostras.rj.gov.br

MVB

INDICAÇÃO Nº250/2012

Exmo. Sr.Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

        O vereador que a presente subscreve, após cumprir as

exigências regimentais vigentes e ouvido o soberano plenário,

INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, a necessidade de calçamento

com asfalto, drenagem pluvial e meio-fio das seguintes ruas no

Loteamento Jardim Atlântico em Rio das Ostras:

 Rua  Campo do Roncador;

 Rua  Campo de Marlin;

 Rua Campo de Pargo;

 Rua Campo de Namorado;

 Rua  Campo de Corvina;

 Rua Campo de Pampo;

 Rua Campo de Garoupa;

 Campo de Espardeti.

JUSTIFICATIVA

    Esta é uma reivindicação que se faz justa e necessária para

quem transita naquela localidade, onde as ruas estão cheias de
buracos, poças de água e lama, trazendo assim maior qualidade de

vida para os moradores desta localidade. Maiores informações em

Plenário.

                                    Sala das Sessões,  28  de fevereiro de 2012.

Alex Cabral Silva

Vereador - autor.